

2018年度会計報告/2019年度予算案

収益の部		会計期間(2018年4月1日～2019年3月31日)			
分類	勘定科目	2017年度 決算	2018年度 予算	2018年度 決算	2019年度 予算案
会費収益	正会員個人	425,000	480,000	407,000	480,000
	正会員団体	40,000	40,000	40,000	40,000
	賛助会員	378,000	420,000	282,000	300,000
	小計	843,000	940,000	729,000	820,000
募金寄付金	無指定寄付	732,174	700,000	269,528	700,000
	マンスリーサポーター	110,800	120,000	105,650	100,000
	インド指定寄付	346,120	400,000	364,289	400,000
	インド教育ローン指定寄付	500,000	500,000	480,000	480,000
	インドネシア指定寄付	2,803,755	2,500,000	1,980,025	3,000,000
	植林給水指定寄付	68,000	0	5,000	0
	きしゃぼん古本募金	14,289	20,000	49,437	20,000
	金券換金寄付(使用済切手等)	148,792	150,000	202,685	100,000
	未使用切手寄付	238,606	200,000	612,404	200,000
	スンバ島栄養改善事業(Readyfor)	0	0	0	1,000,000
	小計	4,980,536	4,590,000	4,069,018	6,000,000
助成金	千代田区広報助成金	30,000	30,000	30,000	30,000
	ACT留学生受入助成金	287,000	0	0	0
	緑の募金(スンバ島 植林支援)	609,548	531,000	540,000	500,000
	連合 愛のカンパ(スンバ島 通学バック支援)	600,000	500,000	500,000	600,000
	日本NGO連携無償資金協力(インド有機農業支援)	18,778,737	21,000,000	21,087,010	21,000,000
	ゆうちょ財団(スンバ島 有機農業支援)	0	999,400	0	0
	生協総合研究所(インド事業)	0	0	0	1,000,000
	まちづくり地球市民財団(インド縫製支援)	490,450	500,000	0	0
	小計	20,795,735	23,560,400	22,157,010	23,130,000
海外交流事業	インド夏スタディーツアー	0	1,200,000	0	900,000
	インドネシア春スタディーツアー	0	0	106,000	0
	ツアー説明会主催収益	0	20,000	0	0
	小計	0	1,220,000	106,000	900,000
国際理解促進事業/ 市民活動推進事業	講演会/派遣謝礼	16,528	20,000	97,915	20,000
	イベント等物品販売	120,310	120,000	48,350	120,000
	原稿・研修収益	0	20,000	26,000	20,000
小計	136,838	160,000	172,265	160,000	
その他 収益	受取利息	43	50	55	60
	雑収益(2018年度決算:現地から費用の返還含む)	209,158	10,000	63,923	60,000
	小計	209,201	10,050	63,978	60,060
収益 合計		26,945,310	30,480,450	27,297,271	31,070,060

支出の部		会計期間(2018年4月1日～2019年3月31日)			
分類	勘定科目	2017年度 決算	2018年度 予算	2018年度 決算	2019年度 予算案
海外協力/ 自然環境保全事業 (インド支出)	人件費(国内駐在員・インターン手当)	2,797,000	2,800,000	3,020,432	3,000,000
	モニタリングその他費用	831,602	100,000	7,323,452	7,000,000
	タミルナドゥ州 REYDS 有機農業基盤整備事業	11,448,456	16,315,000	2,688,044	9,990,060
	タミルナドゥ州 REYDS 女性の自立支援事業	0	0	0	1,000,000
	タミルナドゥ州 JWET 女性の自立支援事業	525,232	30,000	0	0
	タミルナドゥ州 SHG 奨学金支援事業	380,800	540,000	501,840	0
	タミルナドゥ州 CIRHEP 流水域開発支援事業	202,960	30,000	0	0
	海外送金手数料	24,320	30,000	10,379	10,000
	小計	16,210,370	19,845,000	13,544,147	21,000,060
	海外協力/ 自然環境保全事業 (インドネシア支出)	人件費(担当者給与・出張手当)	495,000	500,000	1,570,660
モニタリング費		375,822	500,000	374,407	300,000
スンバ島 ラジオMAX 植林支援事業		693,566	1,051,000	517,400	1,000,000
スンバ島 ラジオMAX 有機農業支援事業		682,989	1,667,000	538,633	350,000
東スンバ島小学校 通学バック支援		323,136	584,000	517,078	1,000,000
スンバ島 次期事業モニタリング調査費		0	300,000	171,990	100,000
スンバ島栄養改善事業		0	0	0	700,000
絵本購入費用		4,715	15,000	1,348	8,000
その他費用		21,600	10,000	4,864	10,000
海外送金手数料		3,840	10,000	11,330	7,000
小計	2,600,648	4,637,000	3,707,710	4,975,000	
海外交流事業 支出	インド夏スタディーツアー事業支出	0	960,000	0	600,000
	インドネシア春スタディーツアー事業支出	0	0	134,730	0
	ツアー引率人件費	0	70,000	79,280	60,000
	ツアー広報印刷送料	668	20,000	59,589	15,000
	ツアー合同説明会主催支出	0	10,000	0	1,000
	その他経費(合同説明会参加費・国内移動費等)	0	10,000	7,931	0
	小計	668	1,070,000	281,530	676,000
国際理解促進事業	人件費(担当者給与/講演手当等)	206,624	200,000	214,457	200,000
	イベント物品販売支出	97,228	100,000	86,049	100,000
	講演会派遣費用	171,143	20,000	35,106	35,000
	他団体協賛・会費	30,432	100,000	33,432	30,000
	ネパール緊急支援募金 他団体送金	75,753	0	0	0
	小計	581,180	420,000	369,044	365,000
	支出 合計	19,392,866	25,972,000	17,902,431	27,016,060

支出の部		会計期間(2018年4月1日～2019年3月31日)			
分類	勘定科目	2017年度 決算	2018年度 予算	2018年度 決算	2019年度 予算案
事務管理費 人件費支出	事務管理担当者給与	1,540,650	1,600,000	1,521,330	1,630,000
	法定福利費	34,575	40,000	40,921	40,000
	通勤交通費	212,496	220,000	207,414	220,000
	小計	1,787,721	1,860,000	1,769,665	1,890,000
事務管理費 その他 支出	地代家賃(奇数月は更新料も含む)	709,579	660,000	654,996	710,000
	光熱費	82,659	80,000	84,407	84,000
	通信費(電話・郵便・プロバイダ料等)	127,865	150,000	126,768	150,000
	印刷製本費(事務所コピー機印刷インク代等)	214,781	220,000	240,488	220,000
	会報印刷送料	161,501	170,000	192,170	200,000
	総会費用	8,024	10,000	29,838	15,000
	消耗品費(A4用紙など)	92,171	100,000	198,528	200,000
	資料費	580	10,000	3,220	5,000
	会議費(運営委員会等の会場代等)	8,922	10,000	0	0
	旅費交通費	0	10,000	0	10,000
	研修費	4,320	10,000	10,000	10,000
	什器備品費	91,285	100,000	0	0
	支払手数料	11,452	15,000	8,528	10,000
	支払報酬	0	60,000	214,380	220,000
	会費募金寄付金 集金手数料	110,757	100,000	108,647	200,000
	募金寄付金 印刷・送料	184,406	200,000	68,737	100,000
	ハガキ・切手交換手数料	20,296	20,000	16,537	20,000
	小計	1,828,598	1,925,000	1,957,244	2,154,000
	その他 支出	雑費(2018年度決算:助成金の返還金)	0	10,000	44,304
小計	0	10,000	44,304	10,000	
管理費 支出合計		3,616,319	3,795,000	3,771,213	4,054,000

支出 総合計		23,009,185	29,767,000	21,673,644	31,070,060
--------	--	------------	------------	------------	------------